
 
DELIB.N.853 DEL 28.12.2007-dig281207contributo cittadinanzattiva                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Concessione ed erogazione di un contributo a Cittadinanzattiva 

per l’attività di valutazione dei servizi 2007. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore Sanitario di concerto con il Direttore 

Amministrativo  

PREMESSO  

- che l’Azienda ASL 4 partecipa al progetto nazionale di valutazione 

civica “audit civico” promosso da Cittadinattiva – tribunale del 

malato; 

- che l’assemblea di Nuoro e Ogliastra di Cittadinattiva ha predisposto 

per gli anni passati diversi report attraverso i quali sono stati 

suggeriti diversi interventi di miglioramento dell’assistenza agli 

utenti; 

- che tale attività di valutazione prosegue anche per quest’anno, 

segnalando agli operatori e alla direzione una serie continua di 

suggerimenti per garantire una assistenza piu’ elevata;  

VISTA l’allegata nota del 22 novembre scorso, con la quale, sulla base di 

un rendiconto delle attività svolte nel corso del 2007 per la valutazione del 

servizio di assistenza aziendale, il Sig. Salvatore Porcu, in qualità di 

Coordinatore dell’Assemblea di Nuoro e Ogliastra chiede un contributo di € 

502,50; 

DATO ATTO che l’attività svolta da Cittadinattiva – tribunale del malato 

ha garantito in campo sanitario una tutela e informazione indipendente al 

singolo cittadino oltre che stimolare l’azienda al continuo miglioramento 

nell’erogazione dei servizi sanitari; 

RITENUTO pertanto di concedere ed erogare a Cittadinattiva – tribunale 

del malato il contributo € 502,50 per l’attività di valutazione sui servizi 

sanitari svolta nel corso del 2007;  

DELIBERAZIONE  n°853 del 28.12.20907 



 
DELIB.N.853 DEL 28.12.2007-dig281207contributo cittadinanzattiva                                                                 pag. 2 di 3 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

a) di concedere a favore di Cittadinattiva (C.f.90029800951) la somma 

di € 502,50 quale contributo per l’attività di valutazione dei servizi 

aziendali svolta nel corso del 2007, come risulta dall’allegato 

rendiconto; 

b) di pagare a favore di Cittadinattiva la somma di € 502,50 tramite 

accredito sul c/c bancario dell’agenzia BNL di Nuoro codice IBAN 

IT41z0100517300000000014367; 

c) di far fronte alla spesa di € 502,50 sui fondi del conto 43.06.00005 

del budget 2007; 

d) d’incaricare il Servizi Bilancio degli adempimenti susseguenti; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Giommaria Solinas 

 
 
 



 
DELIB.N.853 DEL 28.12.2007-dig281207contributo cittadinanzattiva                                                                 pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Ufficio di Direzione 
− Resp. Servizio Bilancio 

 
 


